

# دانشگاه آزادی باش



سارا طاهری خبرنگار گروه دانشگاه

بالاخره نتایج اولیه کنکور اعلام شد و حالا فصل انتخاب رشته دانشجویان رسیده است. شاید برای بسیاری از دانشجویان اینکه کدام دانشگاه را انتخاب کنیم یکی از مهم ترین سوالات باشد که پاسخ به آن می تواند آینده شغلی و زندگی آنها را تحت تاثیر قرار دهد. اگر در این زمینه دچار سردرگمی یا تردید

## هنگام تحصیل مهارت آموزی کنید

داشتن «شغل» مناسب یکی از مهم ترین فاکتورهایی است که داوطلبان ورود به دانشگاه، برای انتخاب دانشگاه به آن توجه دارند. گذشت آن زمانی که فارغ التحصیلان دانشگاهی با در دست داشتن تنها یک مدرک تحصیلی می توانستند در یک ارگان یا صنعت خاص مشغول به کار شوند. به همین دلیل است که تمام دانشگاه های معتبر دنیا نیروی متخصصی را تربیت می کنند که با صنعت آشناست و در سوی مقابل صنعت هم اشتغال او در صنعت را تضمین می کند و بهسود و افزایش بهره وری به سمت تولیدات دانشگاهی می رود. موضوعی که کمتر در دانشگاه های ایران دیده می شود. اما چند سالی می شود که دانشگاه آزاد به این اصل مهم

توجه کرده است. سال ۱۳۹۸ بود که مسئولان دانشگاه آزاد یکی از سرفصل های ارتباط خود با صنعت را ورود دانشجویانش به صنایع بزرگ تعریف و این مهم را با طرحی به نام «پویش» آغاز کردند؛ طرحی که دانشجویان هنگام تحصیل خود یک حامی صنعتی دارند. بنابراین اگر داشتن یک شغل بعد از فارغ التحصیلی برای شما اهمیت دارد، انتخاب دانشگاه آزاد می تواند بهترین گزینه باشد. در این طرح مطابق با استانداردها صنعت تربیت شده و در زمان تحصیل مهارت خود را نیز افزایش می دهید. در واقع شما به عنوان یک «دانشجوی پویشی» تبدیل به همان نیروی توانمندی می شوید که صنعت به دنبال آن است.

## تجهیزات آزمایشگاهی در اختیار شماست

برای تحصیل در دنیای امروز که پژوهش نقش اصلی را دارد، قطعاً داشتن زیرساخت های آزمایشگاهی و کارگاهی در دانشگاه ها از اهمیت بالایی برخوردار است. زیرساخت هایی که مسئولان دانشگاه آزاد برای دانشجویان خود فراهم کرده اند. همان طور که می دانید دانشگاه آزاد حدود ۴۰۰ واحد دانشگاهی در تمام کشور داشته که در این واحدها حدود یک میلیون مترمربع فضای آزمایشگاهی وجود دارد. در این فضا براساس آمارها ۷ هزار و ۴۰۴ آزمایشگاه مستقر هستند که می تواند پتانسیل بسیار خوبی برای تحقیقات آزمایشگاهی شما باشد. نکته مهم تر این است که بخشی از این آزمایشگاه ها آموزشی و بخشی تحقیقاتی بوده و بخشی هم کاربری آموزشی و تحقیقاتی دارد. بنابراین تمام شرایط تحقیق در این آزمایشگاه ها، چه آموزشی و چه

تحقیقاتی برای شما فراهم است. امکانی که در سایر دانشگاه های کشور کمتر دیده می شود. از ۷ هزار و ۴۰۴ آزمایشگاه دانشگاه آزاد، ۵ هزار و ۱۱۰ آزمایشگاه آموزشی، ۳۶۸ آزمایشگاه تحقیقاتی و هزار و ۹۲۴ آزمایشگاه نیز هم کاربری آموزشی و هم کاربری تحقیقاتی دارند. یک سری آزمایشگاه های جدید نیز به سایر آزمایشگاه های دانشگاه آزاد تحت عنوان «آزمایشگاه های خدماتی» اضافه شدند که تعداد آنها به بیش از ۲۵۰ آزمایشگاه می رسد. البته فقط حضور آزمایشگاه ها کافی نیست. تجهیزات خاصی که در این آزمایشگاه ها وجود دارد نیز می تواند امکانی را برای شما فراهم کند که به راحتی به بحث تحقیقات خود بپردازید. در آزمایشگاه های دانشگاه آزاد ۸۳ هزار و ۹۲۲ دستگاه و تجهیزات در اختیار شما قرار دارد.

## نگران خوابگاه نباشید

داشتن خوابگاهی برای هر دانشگاهی یک مزیت محسوب می شود؛ بنابراین زمانی که می خواهید دانشگاه مورد نظر خود را انتخاب کنید باید به این فاکتور هم توجه کنید. مخصوصاً اگر در شهری غیر از شهر خود در دانشگاه پذیرفته شوید. خوابگاه دانشجویی معمولاً برای دانشجویانی در نظر گرفته می شود که برای تحصیل از شهری به شهر دیگر می روند، اما به خاطر مشکلات مالی برای اسکان خانه با محدودیت هایی مواجه می شوند. بنابراین خوابگاه های دانشجویی برای کمک به کمتر شدن هزینه های دانشجوی در دوران تحصیل توسط دانشگاه های مختلف در نظر گرفته می شوند. البته دانشگاه آزاد تعهدی به ارائه خوابگاه

برای دانشجویانش ندارد و با توجه به گستردگی جغرافیایی خود تلاش دارد هر دانشجویی در محل زندگی خود تحصیل کند، اما از آنجایی که «دانشجو» را جزئی از خانواده خود می داند به این مهم هم توجه داشته و تلاش کرده دغدغه دانشجویان خود در این حوزه را نیز مرتفع کند. در این دانشگاه دارای بیش از ۱۰۰ خوابگاه در ۳۱ استان دانشگاه آزاد اسلامی آماده میزبانی از شماست. بنابراین اگر می خواهید در دانشگاه آزاد ادامه تحصیل دهید، نگران بحث اسکان خود نباشید زیرا سیاست مسئولان دانشگاه این است که هیچ دانشجویی غریبومی از امکان خارج از دانشگاه برای اسکان استفاده نکند.

## در دانشگاه آزاد قهرمان ورزشی شوید

در دانشگاه آزاد می توانید هم به صورت حرفه ای درس بخوانید و هم حرفه ای ورزش کنید و در نهایت قهرمان ورزشی شوید. اگر نگاهی به آمارهای المپیک و پارالمپیک بیندازید متوجه می شوید بسیاری از قهرمانان کشور، دانشجویان دانشگاه آزاد هستند. به طور مثال ۷ مسال ۷ نفر از قهرمانان پارالمپیک کشور دانشگاه آزاد بودند که از واحدهای مختلف این دانشگاه به این رویداد ورزشی اعزام شده بودند. البته اگر بخواهیم مدال های المپیک را نیز به این آمار اضافه کنیم باید بگوییم ۱۳۳ نشان این دو رویداد به دانشگاه آزادی ها رسید. مسئولان دانشگاه آزاد برای آنکه دانشجویان بتوانند به صورت حرفه ای ورزش کنند، امکاناتی را برای آنها فراهم کرده اند. در این دانشگاه بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار مترمربع فضای مناسب ورزشی در سراسر

## از تسهیلات دانشگاه بدون محدودیت استفاده کنید

اگر نگران مسائل مالی ازجمله شهریه، هزینه خوابگاه، هزینه رفت و برگشت، خرید کتاب و... هستید، باید بدانید که مسئولان دانشگاه آزاد برای هزینه های شما در طول تحصیل نیز چاره اندیشی کرده و با در نظر گرفتن شرایط و راهکارهای مختلفی تلاش کرده اند این چالش برای دانشجویان مشکل ساز نشود. شهریه اقساطی یکی از این راهکارهاست. مسئولان دانشگاه برای شما امکان پرداخت اقساطی شهریه را فراهم کرده اند تا فشار مالی به شما کمتر شود. بنابراین اگر دانشجوی دانشگاه آزاد باشید می توانید به سامانه آموزشیار این دانشگاه مراجعه کرده و از گزینه درخواست پیگیری تسهیلات، شهریه خود را قسط بندی کنید. مسئولان این دانشگاه برای شما تخفیف شهریه نیز در نظر گرفته اند و برای نقرات برتر کنکور، خانواده هایی که بیش از یک نفر مشغول به تحصیل در دانشگاه آزاد دارند، دانشجویان ممتاز، اعضای خانواده دانشگاه، دانشجویانی که در دوران تحصیل متاهل می شوند و... تخفیف هایی در نظر

## روی فلک شهریه برای کمک خرج تان حساب کنید

داشت. در فلک شهریه مجموعه متنوعی از خدمات وجود دارد که منجر به تولید نقدینگی و کسر شهریه شما می شود. اولین خدمت، خدمت بازارهای تخفیفی است. به این صورت که می توانید به تنایب از خدمات بازارهای اینترنتی و سایر خدمات و محصولات که در فضای مجازی هستند، استفاده کنید. دانشگاه آزاد در گام اول بازارهای مختلفی که محصول می فروشند یا خدمات ارائه می دهند را شناسایی کرده و در یک پنجره واحد در اختیار شما قرار می دهد و از سوی دیگر در ازای ورود این بازارهای اینترنتی به فضای دانشگاه تخفیف های کلان نیز دریافت می کند. بنابراین اگر بخواهید از پنجره دانشگاه آزاد از این خدمات استفاده کنید، از تخفیف های خوبی هم بهره مند می شوید. این تخفیف ها در محلی به نام فلک شهریه ذخیره شده و هم به دانشجو امتیاز به اعتبار داده و هم معادل ریالی آن برای بازپرداخت بخشی از شهریه در نظر گرفته می شود.

پرداخت شهریه یکی از مهم ترین دغدغه های ذهنی هر دانشجویی است؛ مسئولان دانشگاه آزاد برای حل این دغدغه راهکار دارند و «فلک شهریه» یکی از فرصت هایی است که برای کمک خرج دانشجویان خود از آن بهره گرفته اند. فلک شهریه، یک سامانه دانشجویی است که فروردین سال گذشته با هدف ارائه خدمات تسهیل خرید اینترنتی دانشجویان و بازپرداخت بخشی از شهریه رونمایی شد. بنابراین اگر برای پرداخت شهریه خود دغدغه دارید، می توانید روی فلک شهریه حساب باز کنید. این سامانه ضمن تسهیل خرید از بازارهای اینترنتی موجود، امکان بازپرداخت بخشی از شهریه شما را از طریق تخفیف های کلانی که از بازارها دریافت می شود فراهم می کند. فلک شهریه در واقع نوعی تسهیلاگری دانشگاه برای کمک به پرداخت شهریه است و خود دانشگاه هیچ انتفاع مالی از آن ندارد و در صورت گردش مالی حداکثری امکان پرداخت کامل شهریه شما نیز توسط این سامانه وجود خواهد

## کیفیت تحصیل تان را با «کاتب» افزایش دهید

دوره های تحصیلات را ارتقا دهد. مسئولان دانشگاه معتقدند هیچ دانشجویی تحت هیچ شرایطی نباید از آموزش جا بماند، بنابراین تلاش دارند محتوای آموزشی استاندارد را در اختیار تمام دانشجویان خود قرار دهند. از سوی دیگر با سامانه کاتب تمام واحدهای دانشگاهی آزاد می توانند به صورت هماهنگ آزمون های مورد نظر را برگزار کنند. بنابراین اگر دانشجوی دانشگاه آزاد باشید، می توانید بعد از نام نویسی خود در این سامانه از امکانات مختلفی مانند دوره های تحصیلی ارائه شده، برنامه های آموزشی و... استفاده کنید.

دانشگاه آزاد برای بالا بردن کیفیت آموزش تحصیلی شما نیز راهکار دارد. سامانه ای در این دانشگاه با عنوان سامانه «کاتب» راه اندازی شده که به شکل یک کلاس استاندارد و سایت آموزش آنلاین فعال است و شما می توانید از امکانات مختلف این سامانه برای برنامه ریزی درسی استفاده کنید. راه اندازی سامانه کاتب یا همان «سامانه کلاس استاندارد تکمیلی برنامه ریزی درسی» دو هدف را دنبال می کند؛ هم عدالت آموزشی را در واحدهای دانشگاه آزاد در تمام کشور محقق می کند و هم محتوای آموزشی استاندارد را در اختیار تمام دانشجویان خود قرار می دهد تا کیفیت

## مراکز رشد؛ محیطی برای پرورش استعداد های دانشجویان

فعالیت دارند. تاکنون بیش از هزار و ۷۰۰ محصول نیز در مراکز رشد این دانشگاه تولید شده اند. در دانشگاه آزاد همچنین ۲۴۵ هزار مترمربع فضای اختصاص یافته به فناوری وجود دارد که امکان خوبی را برای دانشجویانش در حوزه فناوری فراهم کرده است. بنابراین اگر می خواهید به راحتی وارد جریان اکوسیستم فناوری شوید تا در آینده اشتغال خود را تضمین کنید یا اگر ایده ای دارید و دنبال فرصت برای به ثمر رساندن ایده خود هستید، محیط مراکز رشد دانشگاه مستعد پرورش استعداد های شماست.

اگر برای شما مهم باشد دانشگاهی که در آن تحصیل می کنید، در حوزه فناوری و نوآوری نیز سرآمد باشد، دانشگاه آزاد می تواند گزینه مناسب تری باشد. این دانشگاه در چند سال اخیر به حوزه نوآوری و فناوری نیز وارد شده و از سال ۱۳۹۸ ریل گذاری خود را به سمت حوزه فناوری تغییر داده است. تأسیس سراسری نوآوری با هدف پاسخگویی و حل مشکلات جامعه و صنایع نیز در همین راستا در این دانشگاه کلید خورد. در این دانشگاه بیش از ۶۷ سراسی نوآوری و ۱۷۲ مرکز رشد فعالند که ۹۳۱ واحد فناور، ۹۸۲ هسته فناور و ۱۷۹ شرکت دانش بنیان و خلاق در آن

## ایده های خلاقانه خود را تقویت کنید

دانشگاه آزاد فرصت رقابت در حوزه های مختلف را به شکل جدی در عرصه ملی با حضور دانشجویانی از استان ها و شهرهای مختلف فراهم کرده است. البته محتوا و قالب این مسابقات با یکدیگر متفاوت است. به طور مثال جشنواره ای تحت عنوان کرسی های آزاد اندیشی در این دانشگاه وجود دارد که به نقد و نظر موضوعات مختلف می پردازد و گروه های دانشجویی تشکیل شده در واحدها امکان طرح و ارائه نقطه نظرات و دیدگاه های خود را در یک فضای رقابتی در دل کرسی های آزاد اندیشی پیدا می کنند. تاکنون سه دوره از کرسی های آزاد اندیشی برگزار شده که در دوره اول آن ۵ هزار و ۸۲۴ در قالب ۱۴۵۶ تیم در قالب تیم های چهار نفره، در دور دوم ۷۰۰ تیم و دور سوم ۵ هزار و ۷۵۰ تیم پنج نفره شرکت کردند. جشنواره صنایع خلاق یکی دیگر از جشنواره های دانشگاه آزاد است. اگر فعالیت غیردرسی در حوزه های هنری و فرهنگی دارید،

بهترین راه حل برای انجام این فعالیت ها حضور و شرکت در بازارچه ها و جشنواره صنایع خلاق است. جشنواره صنایع خلاق به دنبال تقویت ایده های خلاقانه حوزه های فرهنگی و هنری دانشجویان است. مشق امید یکی دیگر از جشنواره های دانشگاه آزاد است؛ رویدادی که به جریان سازی فرهنگ حل مساله در جامعه دانشگاهی کمک می کند. اگر برای مشکلات مهم کشور ایده ای دارید می توانید با ارائه دیدگاه های خود در دل یک رقابت به حل این مشکلات کمک کنید. اگر خوش قلم هستید و انگیزه از عرصه های رقابتی دانشگاه آزاد در فضایی دانشجویی جشنواره قلم است. در جشنواره قلم ۷ بیش از ۱۶ هزار اثر از دانشجویان به جشنواره ارسال شد. بنابراین جشنواره قلم نیز می تواند فرصت مناسبی برای رشد استعداد های شما باشد.

## در اداره دانشگاه مشارکت داشته باشید

در اداره دانشگاه است. این شورا در واحدهای مختلف محل حضور و اظهار نظر دانشجویان است تا در اداره دانشگاه ها مشارکت داشته و برای مسائل اجرایی دانشگاه برنامه ریزی کنند. در واقع به وسیله این شورا دانشجویان می توانند ایرادها و چالش های خود را بی واسطه با مدیران دانشگاه مطرح کرده و برای رفع آنها پیشنهاد دهند. در دانشگاه آزاد ۱۹۴ تشکل دانشجویی، ۱۷۷۶ کانون فعال و ۳۹۶ نشریه دانشجویی وجود دارد که امکان فعالیت دانشجویان را در امور دانشگاه فراهم کرده است. بنابراین اگر تمایل به حضور در تشکل های دانشجویی یا کانون ها را دارید، روی دانشگاه آزاد به عنوان یک گزینه مهم حساب کنید.

در دانشگاه آزاد بستر فعالیت دانشجویان در تشکل های دانشجویی و حضور و فعالیت آنها نیز فراهم شده است. در دانشگاه آزاد مانند بسیاری از دانشگاه ها تشکل های دانشجویی بسیار وجود دارد. تشکل های اسلامی و... به خواست و تلاش خودشان برنامه ریزی و فعالیت می کنند. کانون های علمی و انجمن های علمی نیز در حیطه های مشخص تخصصی ورود می کنند. در کنار این تشکل ها و کانون ها، مسئولان دانشگاه امکان شرکت و حضور دانشجویان در اداره دانشگاه را نیز فراهم کرده اند. شورای تعامل و هم اندیشی دانشجویان و دانشگاه نیز در سال ۱۴۰۰ بر همین اساس تشکیل شد. شورایی که یکی از جنبه های ظهور و بروز آرای دانشجویان